个人自愿解除劳动合同
协议书
[bookmark: _GoBack]

甲方（用人单位）：
乙方（劳动者）：
身份证号：

甲、乙双方于       年   月   日签订【为期  年】、【农民合同制】劳动合同关系，现乙方对甲方提出申请，要求提前并永久解除劳动合同关系，甲方同意乙方提出解除劳动合同关系的要求。双方协商，就解除劳动合同关系达成如下协议：
1、双方一致同意于    年   月  日解除劳动合同关系，双方的劳动权利义务终止。
2、因是乙方提出解除劳动合同关系，按照相关规定，甲方不需要向乙方支付解除劳动的经济补偿金、赔偿金等。
3、甲方需要为乙方缴纳社会保险费至签订本协议之日起终止。
4、甲、乙双方再次确认：劳动合同履行期间，双方已依法签订了劳动合同，甲方依法履行了义务。乙方不会因为原劳动合同的履行、解除，向甲方要求支付其他任何费用、补偿和赔偿以及其他要求。
5、乙方需要在签字之日起7个工作日内与甲方有关部门办理完工作交接、物品归还、线路人员账务交接、偿还电费以及财务借款等事项。否则，由此给甲方造成损失的，由乙方全部承担。
6、甲、乙双方解除劳动合同后，乙方不得以任何方式对甲方进行诋毁、诽谤、恶意中伤、及任何有损甲方形象和利益的行为，否则甲方有权追究乙方的相关法律责任。
7、本协议经甲方盖章、乙方签字后生效，本协议一式三份，甲方留存两份、乙方一份。

甲方（盖章）：             乙方（签字）：